
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 2 (B 27) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om selvstændig kriminalisering af internationale forbrydel-

ser i dansk ret, som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 24. februar 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen 

Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 2 til beslutningsforslag nr. B 27 om kriminalisering af 

internationale forbrydelser i dansk ret fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren - på baggrund af at ofre for krigsforbrydelser og 

andre internationale forbrydelser ofte kommer fra lande, hvor 

der ikke er den store tiltro til politiet, da politiet ofte selv er an-

svarlig for overgreb mod landets borgere, og mange derfor vil 

være tilbageholdende med at kontakte dansk politi - redegøre 

for, om dansk politi har været proaktive og opsøgende i forhold 

til at identificere og kontakte mulige ofre for og vidner til krigs-

forbrydelser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets besva-

relse af spørgsmål nr. 141 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Justitsministeriet har herudover til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 

 

NSK har oplyst, at sager om krigsforbrydelser generelt initieres 

på baggrund af anmeldelser, henvendelser fra myndigheder i 

ind- eller udland, informationer fra medierne eller lignende – på 

tilsvarende vis, som det gør sig gældende for de fleste øvrige 

kriminalitetsområder. 

 

NSK har herudover oplyst i relation til krigen i Ukraine, at den 

udarbejdede folder om krigsforbrydelser (målrettet personale og 

de fagpersoner, der er i kontakt med ukrainske flygtninge) og 

folderen rettet mod nytilkomne flygtninge fra Ukraine er sendt 

til relevante myndigheder samt publiceret på politi.dk. NSK har 

endvidere udarbejdet retningslinjer til brug for politikredsenes 

håndtering af henvendelser, herunder anmeldelser, om krigsfor-

brydelser i Ukraine. NSK har endelig oplyst, at NSK har holdt 

møder med interesseorganisationer med henblik på, at organisa-

tionerne i deres arbejde kan være opmærksomme på at identifi-

cere personer, der måtte være mulige ofre for og vidner til krigs-

forbrydelser.” 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 2 (B 27) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 2 til beslutningsforslag nr. B 27 om kriminalisering af internationale forbrydelser i dansk ret fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


